

## PÅ VÅR AGENDA – VAD VI JOBBAR MED OCH PRIORITERAR

### 1) Områdesplan för centrala Spånga behöver upprättas

Inom Spånga har ett antal nybyggnadsprojekt nyligen genomförts, andra är under genomförande och ytterligare ett antal är under planering (Se nedan!). Så sker också i närliggande Barkarby, Rissne och Ulvsunda. Denna stadsplanering sker hittills genom duttande objekt för objekt och kännetecknas därför av brist på översyn och sammanhållning när det gäller lokalt vägnät och kollektivtrafik samt skol- och idrottslokaler. Den s.k. kommunala infrastrukturen tenderar att hamna på efterkälken. Nämnda stadsplanering kan förväntas ge upphov till ett befolkningstillskott om cirka 10 000 invånare i Spångas centrala delar. Eftersom stillastående är lika med tillbakagång hälsar vi tillkommande bebyggelse med nya invånare med glädje för att den säkrar tillgången till såväl kommersiell som offentlig service. Men vi i FSF anser att tillväxten behöver ske på ett genomtänkt sätt och i rätt ordning samt hållas ihop inom ram för en områdesplan för centrala Spånga.

### 2) Spånga station/bussterminal behöver förnyas och byggas ut

Befintlig struktur är i stort oförändrad sedan 1980-talet. Antalet resande har ökat kraftigt och kommer att drastiskt öka åren framöver p.g.a. ökat bostadsbyggande. Därför finns stort samlat behov av modernisering och utbyggnad. Framförallt gäller detta bussterminalen. Samordning krävs mellan olika parter (staden, regionen o staten). Stadens ansvar är dessutom splittrat på flera nämnder. Likartade problem har lösts på annat håll (bl.a. Barkarby, Jakobsberg, Älvsjö). Buss-trafiken vid Spånga station serverar invånare i mer än 20 stadsdelar inom staden samt i fyra angränsande kommuner. Anslutningen till Bromstensstaden behöver en snabb lösning där staden helt äger frågan. FSF verkar för att få till en politisk samsyn som håller efter eventuella maktskiften.

### 3) Inga flerbostadshus inom villakvarter i våra trädgårdsstadsdelar

I kanten av Spånga C vid Spånga kyrkväg/Stinsbacken (kv. Örjan) och i Sundby mellan Stackvägen och Herdevägen (kv. Elisabet) pågår arbete med att ta fram nya detaljplaner. Dessa ska medge att det inom 90-100 år gamla villakvarter i trädgårdsstaden byggs flerbostadshus. En drastisk och omvälvande förändring för dem som bor där sedan länge. FSF bevakar och motverkar dessa planer.

### 4) Kulturbyggnader i Spånga centrum måste bevaras

Spånga centrum har ett stort omland och en stor betydelse för dem som bor eller arbetar i området. Den centrummiljö som där växt fram under de senaste 100 åren måste varsamt förnyas och kompletteras med stor hänsyn till de fina äldre byggnader som finns där. FSF har särskilt fokus på bevarandet av den gamla järnhandelsbyggnaden, Spånga Församlingshus samt den byggnad invid Värsta gård/Svandammen som eventuellt kommer att ersätta den där Folkvandvården o Gerds pizzeria finns idag. Nämnda tre byggnader har en identitetsskapande betydelse för stadsbilden i Spånga C.

### 5) Det behövs en ny grundskola i Bromstensstaden

Inom eller i närheten av Bromstensstaden färdigställs, byggs och projekteras fler än 1 800 bostäder. I den s.k. Bromstengluggen finns förslag om ytterligare 1 000 bostäder. Invånarantalet i Bromsten kommer att öka från drygt 6 tusen till cirka 11 tusen. Även om angränsande skolor har viss ledig kapacitet för de äldre eleverna behövs en skolenhet för våra yngsta elever från F-klass till och med skolår 3. Trafiksituationen gör att vi är skyldiga att ge våra yngsta elever och deras

föräldrar god närhet mellan hem och skola. Den nya skolan bör enligt FSF förläggas till den kvarvarande industrimark staden kan köpa inom Bromstensstaden. De befintliga idrottsytorna inom Bromstens IP skulle härigenom kunna bevaras. En mycket prioriterad fråga för FSF.

## **6) Lokaler för föreningslivet samt idrotten måste värnas**

Det har blivit mycket svårt för föreningslivet att kvällstid disponera skollokaler för sin verksamhet. I centrala Spånga finns endast Spånga Församlingshus och Spånga Folkan att tillgå. Församlingen har delvis begränsat möjligheterna att där disponera lokalerna. Samtidigt finns stor potential i Spånga Folkan, som varit ett kulturcentrum i bygden i nu 110 år. Nuvarande byggnad är 85 år gammal och i grunden väl utformad samt i stadens ägo, men i behov av anpassning till föreningslivets moderna krav – bl.a. vad gäller tillgänglighet och flexibel uthyrbarhet. Stor potential till effektivisering. Fler föreningar och fler förvaltningar inom staden med kulturell/social verksamhet skulle då kunna använda lokalerna bättre. Stora scenen med sin salong (med mycket god akustik) samt loger är väl lämpad för konserter och teater. Den är unik inom Västerort. FSF verkar aktivt för en satsning på fler och bättre lokaler för föreningslivet.

Både Spånga IP och Bromstens IP är underutnyttjade. Spånga IP nyttjas bara till cirka 40 procent. I Bromsten revs ett antal välbesökta raketkällor vid järnvägen för att ge utrymme för bostadsbyggande. Hallarna skulle delvis kompenseras inom stadsdelen genom idrottshall vid ny skola, men det löftet och det behovet verkar ha glömts bort. Behovet av idrottsaktiviteter och speltider är mycket stort i närliggande stadsdelar som Hjulsta, Tensta, Rinkeby, Solhöjden, Bromsten o Sundby/Solhem. FSF verkar aktivt för att staden åtgärdar detta genom att effektivisera befintliga anläggningar.

## **7) Övriga stadsplaneprojekt vi bevakar**

Mälarbanans utbyggnad; 300 nya bostäder vid Spånga IP/Solhems hagväg; 10-12 nya radhus på Solhöjden; 156 bostäder vid Spånga station/f.d.järnhandeln; 136 bostäder vid Spångaviadukten (Grand-/Filadelfiatomten); Idrottsyta Arrendev./Småbrukarv. i Sundby; 440 bostäder vid Nälstastråket/Vinstav.; 1 620 bostäder i Bromstensstaden; c:a 1 000 bostäder i Bromstengluggen vid Ulvsundavägen; c:a 300 bostäder mellan Ulvsundav. och Mälarbanan; c:a 1 000 bostäder kv. Mandelblomman (Kronofogdev./Kälvestav./Avestag.); två byggklara objekt där inget händer: dels c:a 100 bostäder Avestag./Salag., dels 85 bostäder Täbylundsv. mitt emot Nälsta BP.

## **8) Slutligen, men inte minst viktigt: Vi behöver ditt finansiella stöd!**

För Spångas Framtid (FSF) är en stadsmiljögrupp som består av ett stort antal Spångabor, vilka gemensamt engagerat sig i stadsbyggnadsfrågor. Vi bevakar och försöker vara med och påverka den samhällsutveckling som pågår i "vårt område". Vi deltar i enskilda och offentliga möten med tjänstepersoner och förtroendevalda samt i samrådsprocesser i både objektsanknutna och övergripande ärenden. Våra kostnader är uteslutande knutna till upptryckning av broschyrer och banderoller. Förutom att tillskjuta egna medel har vi fått goda bidrag från affärsidkare i Spånga centrum samt från Solhems villaägarförening. Men nu är kassan tom. Vi behöver även ditt ekonomiska stöd för att kunna fortsätta ovan nämnda opinionsarbete. Om du använder vidstående QR-kod kan du swisha lämpligt belopp. Du kan också swisha till 070-520 25 06 . I båda fallen ange FSF vid betalning. Alla belopp tas emot med tacksamhet. Tack på förhand för ditt bidrag!

För Spångas Framtid  
**Björn Begner/Anders Lundqvist/Håkan Serdén**  
Tfn; 070-520 25 06 (BB), 070-36 15 299 (HS)  
Mejl; [begner41@gmail.com](mailto:begner41@gmail.com), [serden@telia.com](mailto:serden@telia.com)

